trium, et respiciens retrorsum, aptus est regno Dei. » *Luc. ix, 62*. In Lege quoque scriptum esse reperimus, angelos ad Loth egredientem de Sodomis dixisse : « Ne respexeris retro, et ne steteris in tota regione ; in monte salvum te fac, ne forte comprehendaris. » *Gen. xv, 17*. Habes et hunc intellectum dignum Spiritu Dei : « Ne, inquit, respexeris retro, » id est, in priora extende. Dimisisti Sodomam, ne revertaris in Sodomam. Dimisisti vitia atque peccata, ne recedaris ad ea. Ne steteris in tota regione. Etiam si precedens imperium custodieris, de quo dicitur : « Ne respexeris retro, » non tibi sufficit ad salutem, nisi et consequens observaveris : « Ne steteris in tota regione ; » non enim expedit incipienti proficere, ut stet in regionibus Sodomorum. Et si Sodomam transcendisti et a Satana regione discedens, incipis liber esse supplicis, expedit ut salveris in monte. « Ne respexeris retro, » ne steteris in tota regione ; in monte salvum te fac, ne forte comprehendaris. » Si vis a Sodomorum ruina non comprehendi, ne revertaris retro, ne steteris in regione eorum, ne ad alia grege loca, sed cum inde discesseris, ascende in montem, in quo solo salus est, nomen Jesu Christi,

qui est gloria et imperium in secula seculorum. Amen.

HOMILIA UNDECIMA

Ab eo loco in quo scriptum est : « Hec mihi mea mater, » *Jerem. xv, 10*, usque ad locum in quo ait : « Si conversus fueris, restitutum te. » *Jerem. xv, 10*.

Medici corporum, agrotantibus assistentes et iuxta disciplinam artis sua volentes curare eos qui in infirmitatibus constituti sunt, vident tristitia, injuncta pertractant, et si alienis calamitatis merore proprio conficiuntur ; semper enim conversatio eorum in genitum, semper in curis est, nunquam cum letis consortium habent : omni vulneratis, cum his quorum carnes incommoedis variis delibantur, qui febribus astuant, qui dolore torquentur, jugi servitio peraverant. Et si quis eorum vult imploro medicinam, non indignatur, non obliviscitur propositi artis suae, postquam cum his fuerit quos sermo praefatus est. Haec ideo in proemio diximus, quia et prophetae medici quodammodo sunt animarum, et illuc semper ire jubentur, ubi languentes sint : « Non enim ne-

les docteurs éprouvent de la part des âmes qui ne veulent pas être guéries. Ils sont un objet de haine, parce que leurs prescriptions vont à l'encontre des caprices des malades, parce qu'ils interdisent les délices et les aliments dont ils ont fantaisie à des hommes affaiblis par le mal, mais qui ne veulent pas se nourrir comme leur infirmité l'exige. Et ces malheureux désobéissent aux médecins, ils les fuient, ils les repoussent avec des malédictions et des injures, ils agissent, en un mot, envers eux comme on le fait envers un ennemi déclaré. Ils ont horreur de leur venue comme de celle d'un ennemi, les accusent de n'avoir d'autre souci que celui de calculer leur traitement de manière à lui faire produire le plus de douleurs et de privations de vivres, ou celui de trouver le fer le plus aigu pour dépecer le corps; ils les exécutent comme auteurs de toutes leurs tortures, et ne veulent pas voir en eux les bienfaiteurs qui rendent la santé au prix de quelques souffrances.